
  1/1 

 

Přírodní a umělé prvky v krajině – pracovní list 2 

1) Prohlédni si okolní krajinu, najdi dva přírodní a dva umělé prvky a zapiš je do tabulky.  

 

PŘÍRODNÍ PRVKY UMĚLÉ PRVKY 

  

  

 

2) Napiš další dva příklady přírodních a umělých prvků, které na fotografii nejsou. 

 

PŘÍRODNÍ PRVKY UMĚLÉ PRVKY 

  

  

 

3) Někdy to ovšem není tak jednoduché. Prohlédni si studánku na obrázku a napiš krátký 

příběh o tom, jak asi vznikla, co je na ní přírodní a co vytvořil člověk.  

 

 

Zdroj fotografie: Autorský tým 

 

 

 

 

 

4) Napiš ještě nějaký další příklad prvku, na jehož vzniku se podílely přírodní síly i lidská 

činnost a vysvětli, jak jeho vznik ovlivnila příroda a jak člověk. 


